
Smlouva o volební spolupráci

 mezi Českou pirátskou stranou a sdružením nezávislých kandidátů 

ve městě Třebíč pro volební období 2022 - 2026

Česká pirátská strana 
Na Morání 360/3
102 00 Praha 2
IČ: 71339698
zastoupená krajským předsedou Janem Pošvářem

(dále Piráti)

a

Sdružení nezávislých kandidátů

tvořené aktivními občany města Třebíč

(seznam viz příloha, dále společně jen nezávislí)

(Piráti a nezávislí dále společně jen Účastnicí)

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o předvolební koalici ve volbách do zastupitelstva města Třebíč (dále jen smlouva)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je vytvoření předvolební koalice České pirátské strany (dále jen Piráti) ve 
městě Třebíč (dále jen koalice), sestavení společné kandidátní listiny dle zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí, a společný postup při realizaci volební kampaně v Třebíči i následné
politické činnosti ve volebním období 2022 až 2026.

II. VOLEBNÍ STRANA

1. Účastníci společně vytvoří volební stranu s názvem Piráti a nezávislí

III. KANDIDÁTNÍ LISTINA

1. Primární volby zorganizuje volební výbor pod dohledem MF Třebíčsko

2. Hlasování v primárních volbách proběhne skrze aplikaci Helios. V primárních volbách bude 
zvolen přímo nejméně lídr a čelo (prvních 4 pozic) kandidátní listiny dle Volebního řádu § 20a 
Komunální volby bod 4, oblastní fórum snižující kvótu definovanou podle § 8, odst. 6 Volebního 
řádu, na lídra a čelní kandidáty. Ostatní místa listiny budou doplněna usnesením místního fóra.

3. Kandidátní listinu podepisuje předseda příslušného krajského sdružení Pirátů.



IV. KODEX KANDIDÁTA

1. Nedílnou přílohou této koaliční smlouvy je Všeobecný kodex veřejného zastupitele 
(dostupný na https://wiki.pirati.cz/program/kodex_zastupitele), se kterým se všichni 
kandidáti seznámili a svůj souhlas s ním podepíší v rámci prohlášení kandidáta.

2. Kandidát je povinen
a. dodržovat tuto koaliční smlouvu, včetně všech jejích příloh,
b. řádně a včas odevzdat prohlášení kandidáta a dokumenty nutné ke kandidatuře,
c. aktivně se zapojit do volební kampaně a vystupovat v ní tak, aby nepoškozoval dobré

jméno koalice a koaličních stran,
d. respektovat rozhodnutí volebního výboru, zastupitelského klubu, a dalších osob a 

týmů oprávněných ve věcech koalice rozhodovat,
e. řešit případné neshody s ostatními kandidáty nebo zástupci koaličních stran nejprve 

osobně.

3. Kandidát souhlasí s využitím své fotografie, životopisu, případně dalších osobních údajů pro
volební a povolební prezentaci nejméně po dobu trvání této smlouvy.

4. Kandidát respektuje, že účast Volební strany ve vedení obce a souhlas s uzavřením 
povolební koaliční smlouvy podléhá schválení příslušného oblastního fóra Pirátů. V případě 
vstupu do povolební koalice se kandidát zavazuje dodržovat povolební koaliční smlouvu.

5. Kandidát se zavazuje 
a. prosazovat volební koaliční program po celou dobu trvání této smlouvy,
b. v případě zvolení vstoupit do společného zastupitelského klubu volební strany a 

během volebního období v něm setrvat, s výjimkou případu, kdy bude po projednání 
věci za své přítomnosti klubem vyloučen.

c. v případě zvolení brát uvolněnou funkci jako prioritu a zařídit si své ostatní aktivity 
(práce v jiném orgánu, studium, podnikání, zaměstnání, výuka atd.) tak, abych 
výkonu funkce mohl věnovat dostatek času. S libovolnou uvolněnou funkcí je 
přijatelný souběh s nejvýše jednou neuvolněnou funkcí zastupitele.

d. nepřijímat výhody, které určí zastupitelský klub jako neetické a o veškerých 
výhodách hodnoty převyšující jednorázově nebo v ročním úhrnu 5000 Kč, které v 
souvislosti s výkonem funkce obdrží, informovat do 14 dnů od jejich obdržení 
vedení klubu,

6. Střet zájmů; 

● V případě střetu veřejného a osobního zájmu kandidát vždy upřednostní veřejný zájem. 
● Kandidát se zavazuje v případě účasti na projednání věci s možným střetem zájmů to 

prokazatelně a bez prodlení oznámit zastupitelskému klubu nebo jinému orgánu, který věc 
projednává. 

● Kandidát se dále zavazuje po dobu výkonu funkce vzdát se pozice vlastníka či představitele 
masmédií (s výjimkou jasně označených stranických či veřejných subjektů), firem 
získávajících veřejné zakázky a dotace a dalších subjektů, pokud by v takovém postavení 
byl v neustálém střetu zájmů se zájmy daného veřejného subjektu.

● V případě účasti na veřejných zakázkách, nenárokových dotacích, investičních pobídkách či 
jiném podobném nástroji, kde k neustálému střetu zájmů nedochází, to předem oznámit 
vedení klubu; pokud bude taková účast vyhodnocena jako problémová, zavazuje se 
neprodleně vynaložit veškeré úsilí k jejímu ukončení. To platí pro všechny případy, kdy je 
příjemcem jako fyzická osoba, skutečný majitel či člen voleného orgánu právnické osoby.



IV. VOLEBNÍ ZMOCŇENEC A OVK

1. Volebním zmocněncem se určuje ………………….Volební zmocněnec podává kandidátní 
listinu na obecním úřadě v podobě vyplývající z této smlouvy. Případné změny na kandidátní listině
může provádět pouze se souhlasem volebního výboru. Změny v obsazení kandidátní listiny jsou 
možné jen se souhlasem jednomyslným.

2. Náhradníka zmocněnce jmenují Piráti.

3. Nominace do okrskových volebních komisí v obci proběhne přes systém Pirátů. Piráti zajistí 
Hospodářům koalice odpovídající přístup do systému.

IV. VOLEBNÍ VÝBOR

1. Nejvyšším orgánem koalice je volební výbor.

2. Volební výbor tvoří lídr koalice a dva zástupci Pirátů jmenovaní příslušným oblastním 
předsednictvem.

3. Volební výbor rozhoduje většinou všech svých členů, pokud není stanovena potřeba jednomyslné
shody.

V. FINANCOVÁNÍ KAMPANĚ

1. Financování a hospodaření kampaně bude probíhat transparentně, pouze skrze finanční systém 
Pirátů.

VI. VEDENÍ KAMPANĚ

1. Koalice bude navenek vystupovat jednotně s důrazem na potřebu volit celou kandidátku.

2. Kroužkovací kampaň jakéhokoliv kandidáta je nepřípustná, pokud není předem udělen souhlas 
koaličních stran.

3. Na propagačních materiálech bude používán celý název koalice, nebo volební značka Piráti a 
nezávislí.

4. Všechen propagační materiál schvaluje volební výbor.

5. Volební materiály budou vycházet z volebního programu. 

6. Volební výbor je oprávněn zřídit volební štáb pro řízení kampaně a stanovit jeho členy, 
kompetence, pravomoci, úkoly, pravidla svolávání a jednání.

VII. VOLEBNÍ PROGRAM

1. Volebním programem se rozumí samostatný dokument určující vize a prostředky ke směřování 
obce, základní principy a změny, které chce koalice uskutečnit.

2. Volební program schvaluje volební výbor a zavazuje všechny Účastníky.

3. Smluvní strany se zavazují, že do 28. 6. 2022 schválí volební program, který se stane přílohou 
této smlouvy.



VIII. NEDODRŽENÍ SMLOUVY

1. V případě závažného nedodržení koaliční smlouvy jednou ze stran, může druhá strana od 
smlouvy odstoupit. Dnem odstoupení od Koaliční smlouvy se rozumí den doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé straně.

V Třebíči  dne 0. 0. 2022

___________________________

Viktorie Vidláková
předsedkyně MS Třebíčsko

  



Příloha č. 1
Stanovení pořadí kandidátů na kandidátní listině koalice Piráti a nezávislí

1. Petra Kopečková

2. Roman Pašek

3. Barbora Pokorná

4. Martin Tomek

5. Lucie Ošmerová 

6. Jan Břížďala

7. Anna Kohoutová

8. Miroslav Teplý

9. 

10. 

11. 

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.



24.

25.

26.

27.

V Třebíči dne 0. 0. 2022

____________________________ ________________________________

Viktorie Vidláková Bc. Jan Pošvář
předsedkyně MS Třebíčsko Předseda krajského sdružení Piráti Vysočina



PŘÍLOHA č. 3 
KOALIČNÍ KODEX, PRAVIDLA POVOLEBNÍ SPOLUPRÁCE

1. Zvolení zastupitelé za koalici jsou povinni respektovat ve svém rozhodování volební program 
koalice.

2. Pokud zvolení zastupitelé budou schopni utvořit většinu v zastupitelstvu obce, budou usilovat, 
aby starostou byl lídr kandidátky, popřípadě ten zvolený zastupitel, který se v důsledku vyššího 
zisku volebních hlasů ve prospěch svojí osoby posune v důsledku volebního zákona do čela pořadí 
zvolených zastupitelů za koaliční kandidátní listinu podle této smlouvy. Stejně tak budou usilovat o 
post místostarosty nebo radního obce.

3. Veškeré jednání o koalici v zastupitelstvu obce je v gesci zástupců koaličních stran a zastupitelé 
bez politické příslušnosti budou tyto kroky respektovat. V případě nesouhlasu s výsledky jednání 
mohou nadpoloviční většinou zvolení zastupitelé určit vlastní osobu, která bude zodpovědná za 
vyjednávání s dalšími subjekty.

V Třebíči  dne 0. 0. 2022

____________________________ ________________________________

Viktorie Vidláková Bc. Jan Pošvář
předsedkyně MS Třebíčsko Předseda krajského sdružení Piráti Vysočina


